令和○○年○○月○○日

○○○○株式会社
代表取締役社長 ○○○○様

東京都○○区○○○―○―○
○○○○株式会社
代表取締役社長 ○○○○

前略　ただ今のテレビニュースにより、御社の火災を知りました。あまり突然のことで驚愕しております。工場が半焼されたとのことですが、全員無事であったということでほっといたしました。心からお見舞い申し上げます。
平素より事故の防止に細心の注意を払っておられる御社としては、この災禍にさぞかしご心痛でお力落しのことでございましょう。人身事故もなく、他への類焼が無かったことは、不幸中の幸いと申せましょう。事後処理がいろいろ大変でございましょうが、お心落しなさらないで再建にお努めくださいますようお願い申し上げます。
弊社といたしましては、できるだけのご援助をさせていただきますので、ご遠慮なくお申しつけください。
まずは、取り急ぎお見舞い申し上げます。
草々